
 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 1 ~ 

ZÁPIS z jednání představenstva 

MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

ze dne 02. 12. 2024 od 16:00 hod. v zasedací místnosti v Luži 

Přítomni: viz. prezenční listina  

 
Průběh jednání:  

Zahájení jednání představenstva  

Jednání bylo zahájeno v 16:00 hodin, omluveni Jaroslav Hetfleiš )konzultace k tématům tentýž den 

v 9:00h)  

Program jednání: 

1) Stav jednotlivých OP, Pokračování projektu OPZ+  

2) Informace k mobilitě, SECAP a Adaptaci, Erasmus 

3) POV 2025 

4) Nový člen – Domov na cestě 

5) Projekt spolupráce 

 
Představenstvo schvaluje program jednání. 
Hlasování: PRO (8), PROTI (0), ZDRŽEL SE (0) 
 

Zapisovatel: Ing. Denisa Šlemrová, ověřovatel: Ladislav Peterka. 

 

1) Stav jednotlivých OP 

IROP+  

- Hasiči – předloženo celkem 5 projektů s požadovanou dotací 8 mil. Kč  

o 4 DA, 1 zbrojnice – realizace do 31.12.2024, ŽoP a ZoR do 29.1.2025 

o 2 DA již ukončeny a proplaceny 

- Vzdělávání – předloženo 5 projektů s dotací 20,7 mil. Kč 

o 1 projekt ukončen a proplacen (ZŠ Luže) 

o Ostatní budou ukončeny postupně do 30.5. 2025 

SP SZP  – vyhlášeny 2 výzvy v tomto roce  

- 1. výzva: 
A) Podpora zem. a nezem. podnikání (alokace 4 mil. Kč) - předloženo 10 ŽoD     

s požadovanou dotací 2,7 mil. Kč (50% dotace) 
B) Občanská vybavenost (alokace 9 mil. Kč) - předloženo 13 ŽoD s požadovanou  

dotací 9,3 mil. Kč (80% dotace) 
o 22 projektů vybráno k podpoře a předáno na RO SZIF 

o nyní v procesu hodnocení RO HK – 15 projektů zhodnocených, doplnění se ve většině 

případů týkala upřesnění přidané hodnoty projektu (RO SZIF zpřesňuje vodítka a 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 2 ~ 

pokyny k posuzování přidané hodnoty projektu od září, výzva MAS vyhlášena v 

květnu). 

- 2. výzva na podporu občanské vybavenosti vyhlášena v září na dočerpání alokace z 1. výzvy. 

Předložen 1 projekt, který byl v říjnu schválen programovým výborem k podpoře a předložen 

na RO SZIF. 

OP TAK (vyhlášeny 2 výzvy) s alokací 1,5 mil. Kč 

- Předloženo celkem 5 projektů, 

- 2 projekty mají vydán PA, další 2 projekty v procesu hodnocení, 1 nepodpořen 

(komplikované a nejasné podmínky v robotizaci a automatizaci).  

OPZ + 

- Trvá kontrola projektu ze strany MPSV 

- Připravuje se navazující projekt, který se musí předložit v 1.Q 2025, i když první projekt 

bude ukončen až koncem roku 2025 

Usnesení: Představenstvo bere na vědomí informaci o stavu jednotlivých operačních programů za rok 

2024  

2) Projekty MAS – Informace k mobilitě, SECAP a Adaptaci, Erasmus 

Erasmus+ 

- Schválena závěrečná zpráva za výjezd do Holandska, která se uskutečnila v červnu 2024 

- Závěrečná zpráva k mobilitě do Španělska bude dle pravidel předložena příští rok, nyní 

probíhá sběr a vyhodnocení dotazníků 

- Obrátila se na nás polská organizace Centrum pro místní iniciativy se zájmem o spolupráci 

a poznat region naší MAS v rámci tohoto programu, zaslána odpověď, že máme zájem o 

spolupráci. 

SECAP  

- Akční plán pro udržitelnou energii a klima (SECAP) byl schválen obecními zastupitelstvy 

všech zapojených obcí a bude předložen ke schválení Kanceláři – Pakt starostů a primátorů, 

má půl až ¾ roku na vyhodnocení a schválení. Během prosince chceme podat závěrečné 

vypořádání dotace na SFŽP. 

Adaptace 

- V úterý 26. 11. 2024 proběhlo v Hrochově Týnci setkání se zemědělci a lesníky v rámci 2. 

etapy Adaptační strategie MAS SKCH mj. i za účasti zástupců z MZE a Pardubického kraje. 

Veškeré podklady jsou umístěny na webu MAS. Ohlasy velmi pozitivní. 

Mobilita škol  

- Čerpání příspěvku bylo prodlouženo v souladu s potřebami škol a navštěvovaných center 

Sféra a Planeta do 30. 6. 2025, MAS předloží vyúčtování do 31.12.2025.  

- Díky prodloužení se zapojily další 2 školky, celkem tedy máme podepsané smlouvy se 14 

školami na celou přidělenou alokaci. MAS se snaží do budoucna o rozšíření této možnosti 

hl. pro zájmové a neformální vzdělávání. 

 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 3 ~ 

Usnesení: Představenstvo bere na vědomí informaci o stavu čerpání mobility, projektu SECAP, 

Adaptační strategii a programu Erasmus+ 

Usnesení: Představenstvo MAS SKCH, z.s. jako vedoucí člen skupiny zvané Pakt MAS SKCH po projednání 

schvaluje Akční plán pro udržitelnou energii a klima MAS Skutečsko, Chrastecko a Košumbersko jako 

závazný strategický dokument  

 

3) POV 2025 

- 1. 12. 2024 vyhlášena výzva v Programu obnovy venkova 2023+ na rok 2025 s příjmem 

žádostí do 31.12.2024. 

- Prostředky z tohoto programu bychom v příštím roce chtěli směřovat na podporu lokálních 

producentů. 

- Jednalo by se o pořízení nových stánků - ty současné jsou často využívané, ale jsou málo 

stabilní a mají nízkou nosnost, je na nich znát častá manipulace – nové stánky by měly být 

lehké, stabilní a s vysokou nosností – p. Kopecký zašle možné typy stánků. 

 

Usnesení: Představenstvo schvaluje podání žádosti o dotaci do Programu obnovy venkova na podporu 

lokální produkce v roce 2025. 

Hlasování: PRO (8), PROTI (0), ZDRŽEL SE (0) 
 

 
4) Nový člen – Domov na cestě 

- Zájem o členství má organizace Domov na cestě, která poskytuje prostupné pobytové 
sociální služby, MAS již může opět v souladu se standardizací přijímat členy a rozšiřovat 
území. 
 

Usnesení: Představenstvo schvaluje vstup nového člena MAS. 
 

5) Projekt spolupráce  
 
Členům MAS byl koncem srpna zaslán orientační dotazník s možnými aktivitami na Projekt spolupráce 

v rámci SZP, prostor byl také pro další náměty. Zapojilo se celkem 40 členů s preferencí služby na 

štěpkování/drcení dřevního odpadu, probíhají konzultace se SZIF. Zároveň se posunul termín podávání 

žádostí na začátek roku 2025, je tedy prostor pro pečlivou přípravu, jak využít dostupné finanční 

prostředky, které je však potřeba investovat nejprve z vlastních zdrojů. 

Koncept projektu: Projekt má být určen pro všechny členské obce MAS, spolufinancování by zajistila 

obec Prosetín jako partner s fin. příspěvkem. Prosetín by dále zajistil běžný provoz štěpkovače tzn. 

náklady na převoz stroje do obcí, manipulátor, obsluhu, pojištění, náklady na opravu, řešení 

případných rizik apod. – ověřit se starostou obce, jaká bude cena za službu? 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 4 ~ 

 

Bylo konstatováno, že nejsou vyjasněny další aktivity spojené se štěpkováním, jako např.: 
- jaké bude další využití štěpky – prodej nebo ji využije pouze dotyčná obec? 
- komu bude služba určena, pouze pro obce nebo i podnikatelům – komerční služba? 
- jak bude zajištěn rovný přístup pro obce? Garantem rovného využití bude MAS, ale jak 

budou ošetřena rizika (nebude zaměstnanec, tedy plnění služby, nákladné opravy atd…) 
- apod. 

 
Představenstvo vidí potřebu vypracovat ve spolupráci s obcí Prosetín stručný ekonomický plán 
s kalkulací služeb na zajištění této služby v území. 
 
Dále byly diskutovány další návrhy projektu spolupráce: 

1) Sdílená elektrokola  
o rezervační systém,  
o koordinátor - sítař pro zapojování subjektů (jeden nebo více lidí dle sběrného místa) – 

sdílené pracovní místo (technik, obsluha kol, převoz kol,…  
o poplatek za půjčení? 

 
2) Aktivní senior - podpora obrany proti soc. vyloučení seniorů, způsob zajištění programu 

pro seniory s nabídkou pro členské obce, služba ze strany MAS:  
o Zacílení dle strategických dokumentů obce – spolková činnost, kulturní aktivity, 

prorodinná opatření 
o Dlouhodobá aktivita s udržitelností díky zaměření na potřeby, které řeší všechny obce 

– péče o seniory 

o výsledkem by bylo začleňování seniorů 

o Aktivity projektu:  

o Digitální gramotnost – zvyšování participace komunit  

o Přeshraniční spolupráce 

o Vzdělávací akce v oblasti enviro, zaměstnanosti, energetika, exkurze,  

o webová podpora,  

o sportovní aktivity (např. Pétanque pro seniory),  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


 

Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 
Nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže, IČO: 01359363 
Kontakt: 604 575 206, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz  

~ 5 ~ 

o kultura, osvětové vzdělávací aktivity 

o možná spolupráce obce + kom. centra + univerzity 3. věku + TO CHH + OPZ+ 

začleňování (soc. služby, peč. domy atd.) + Hamzova léčebna a Arboretum 

3) Rozšířit podporu lokálních producentů 
o Mapa producentů, podpora vybavení – stánky + další předměty (pivní sety) 

o Databáze podnikatelů, společná propagace (varianta regiony sobě) 

o Mapa místních služeb 

o Síťování (kontakty do sousedství – přeshraniční spolupráce) 

o Propagační aplikace (ubytování, kam se jet podívat, restaurace, aktivity,..) 

4) Mobilní podium (rozměry alespoň 6x8, jednoduchá obsluha a manipulace - postaví jeden 
až dva lidé, kryté, apod. ),  

 
Závěr: MAS připraví ve spolupráci s obcí Prosetín stručný ekonomický plán na provoz 
štěpkovače/drtiče spolu s dalšími návrhy možných Projektů spolupráce, které zašle nejdříve na členy 
Představenstva a poté mezi partnery do území.  
 
Usnesení: Představenstvo bere na vědomí informaci o Projektu spolupráce 
 
Shrnutí jednání představenstva. 

Usnesení č. 08/2024 představenstva 
MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. ze dne 02. 12. 2024 v Luži 

Představenstvo schvaluje:  

1. program jednání 

2. 
jako vedoucí člen skupiny zvané Pakt MAS SKCH po projednání schvaluje Akční plán pro 
udržitelnou energii a klima MAS Skutečsko, Chrastecko a Košumbersko jako závazný 
strategický dokument 

3. 
podání žádosti o dotaci do Programu obnovy venkova na podporu lokální produkce v roce 
2025 

4. vstup nového člena MAS 

Představenstvo bere na vědomí: 

1. informaci o stavu jednotlivých operačních programů za rok 2024 

2. informaci o stavu čerpání mobility, projektu SECAP, Adaptační strategii a Erasmus+ 

3. informaci o přípravě Projektu spolupráce 

 
Jednání bylo ukončeno v 17:30 hodin.  

V Luži dne: 02. 12. 2024 
 
Zapsala: Ing. Denisa Šlemrová  
 
Ověřil: Ladislav Peterka   

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/

